

KARANTIINNE TAIMEKAHJUSTAJA

Choristoneura conflictana

Taimakahjustaja lühikirjeldus

Choristoneura conflictana on mähkurlaste seltsi kuuluv liblikas, kelle röövikud kahjustavad peamiselt harilikku haaba. Taimakahjustaja on levinud laialdaselt Põhja-Ameerikas. Liblika esitiivad on hallikad, nende alusel, keskel ja äärtes asetsevad pruunikad laigud, tiibade siruulatus on 25 - 35 mm.



C. conflictana röövik ja kahjustatud haavaleht
Foto: K. B. Jamieson, Canadian Forest Service, Kanada



Choristoneura conflictana (ARCHCO) - <https://gd.eppo.int>
Vasakul *C. conflictana* kookon ja nukk, paremal valmik
Foto: K. B. Jamieson, Canadian Forest Service, Kanada

Kahjustustunnused

Kahjustunud puudel on märgata kokkurullunud lehti ning puud võivad 1-2 aastaks jääda üleni lehtedeta, kuid üldjuhul puud siiski taastuvad. Puude lehtedest paljaks söömine toimub tavaliselt varasuvel ning kahjustunud puud kasvatavad suve lõpuks uued lehed, mida on vähem ja lehed on kasvult väiksemad. *C. conflictana* puhangud kestavad tavaliselt 2-3 aastat. Valmik muneb kogumikena puulehtede ülemisele küljele, 7-10 päeva pärast kooruvad röövikud, kes on värvuselt hallikasrohelised kuni mustad. Esimese arengujärgu röövikud toituvad kogumikena lehtedel ja rullivad neid oma võrgendiga kokku, nende poolt tekitatud kahjustus ei ole puul silmnähtav. Augusti teises pooles liiguvad röövikud puutüve alumisele osale talvituma. Teise arengujärgu valmikud kooruvad mai alguses ja toituvad haabade pungadest, mistõttu võib jääda terve puu lehtedeta. Juunis röövikud nukkuvad ja 1-2 nädala pärast kooruvad liblikad.

Peremeestaimed

C. conflictana peamine peremeestaim on harilik haab, kuid kahjustab ka teisi perekonna papli, samuti paju ja lepa liike ning paberikaske.

Levik

Taimakahjuri kauglevik on võimalik hariliku haava või teiste peremeestaimede istikute või lehtedega. *C. conflictana* lähilevik toimub liblika lendlemisel või röövikute liikumisel puult-puule tuule mõjul.

Lisainfo: EPPO Global Database - [taimakahjustaja iseloomustus ja levikuala](#)

* EPPO – Euroopa ja Vahemeremaade taimekaitseorganisatsioon